
   

令和 7 年 2 月２7 日 

（一社）東京都トラック協会多摩支部  NO．３９９  

 

～SNSを利用して雇用促進・自社 PR～ 

基礎から学べる SNS研修会のご案内 
平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 
近年、各種 SNS は若年層に特に普及しており、各会社の投稿を見て興味を持つケースが

増加しております。実際に SNS を通して入社したという例もあり会社の PR・採用ツール
として非常に有効なものになっております。 
このような状況を鑑み、今回多摩支部では PR 小委員会主催の SNS研修会を実施するこ

ととなりました。 

是非、貴社の SNS 運用の一助となれば幸いです。 
 

（初級編）「Instagramの基本を学ぶ」 

① 日時： 令和 7 年 3 月 7 日（金）16：00 頃（予定） ※事故防止講習会後に実施予定 

② 会場： ホテルエミシア東京立川（立川市曙町 2-14-16） 2 階 アマレット 

③ 内容： 1.Instagram の基本を理解する（SNS とは？Instagram の特徴、ビジネス活用メリット） 

2.アカウント作成と基本操作（ビジネスアカウントの作成、投稿の仕方） 

3.まとめ（質疑応答、事例の紹介 等） 

※当日は事故防止講習会（14:00～15:30）の後に実施致します。是非併せてご参加下さい。 

（事故防止講習会のお申込は多摩支部までご連絡ください） 

 

（中級編）「Instagramを活用する」 

① 日時： 令和 7 年 3 月 17 日（月）14：00～16：00 

② 会場： 三多摩自動車会館 3 階 大会議室 及び ZOOM 

③ 内容： 1.投稿内容について（投稿内容の種類と特徴） 

2.ストーリーズ・リールの活用（ストーリーズとは？リールとは？動画の編集方法） 

3.閲覧数を増やすテクニック（効果的な投稿のコツ、ハッシュタグの活用方法） 

    4.まとめ（質疑応答、事例の紹介 等） 
 

※初級編・中級編ともに参加費は無料です。 

※代表者の方は勿論、従業員の方（SNS運用ご担当者 等）のご参加も大歓迎です。 

※当日は実演も交えて行いますので、是非お使いのスマートフォン、パソコン、タブレット 等 
いずれか一つをお持ちください。 

※お申込は別紙(参加申込書 兼 事前アンケート)にご記入の上メール＜info@toratama.jp＞
または FAX＜042-525-1775＞にて、急なご案内となり大変恐縮ではございますが、 
3月５日(水)までにご返信下さい。 

ご不明な点 等ございましたら多摩支部まで連絡下さい。 

【本件に関するお問い合わせ先】 

(一社) 東京都トラック協会多摩支部 

〒186-0001 東京都国立市北 3-27-11 

電話番号 ： 042-524-3469 

スマートフォン 等

を使い実践します！ 


